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Przy niniejszem zełącze się odpis pretekaiu spisanoge

a uciekinierami z Bredow,Girkiem i iukancem.

H a l l er m.p.

i Puźkownik

Otrzymują:

H.S.2.

Prezydjalne

Adjutantura Generalna Naczelnego Wodza

Gonerał Rozwadowski Paryź,

Generał Renrys w tłumaczeniu franc.
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Spisany z uciekinierami z Brodow,Sirkiom Teofilem i Zugenju-

* szem tukaicem.

Sirko Teofil z zawodu rześnik,rel gr.kat.lat 25 stanu wolnego

zamieszkały w Bxrodach,ul.0icha 1;î$î_____24

уж. Bugenxjusz z zuàodu murarz,rel.gr.kat,lat 24, stanu

wolnego zamieszkały w Brodach u1.0bjazdoç;—ÏÎËS;Î—-

Na Zgdonke pytanie odpowiada js:

Z chwilą opuszczenia Bfodów przez Wojska Polskie dn,22 b.».

- byliśmy w Brodach.Dnia tego wieczorem około godz,6 wjechała do

Brodów konna patrol bolszewicka w sile do 10 ludzi z 2 kar.massz.

która zwiększyła sic następnie do około 100 ludzi.8olszewicy wkro

czyli do urodów na żądanie deputacji żydowskiej,!tóra w tym celu

udała się do dadziwiłłowa.3olszewicy poczęli rabować domy kato-

lickie,szczególnie opuszczone domy polskie,w czemx byli im żydzi

€ pomocni wskazując owe.

Jakkolwiek byłem na miejscu zostałem również obrabowany,za-

brano mi mianowicie 150 Kilo mięsa.Nedto obrabowali lego'ojcn

do którego wtargnęli w nocy,i zabrali około 165.000 Koron i 2000

rubli.

Dnia 23 в.п.-&&! przedmowę do ludności jeden z bolszewików.

w której zaznaczył że oni nie maja zamiaru przekraczać granicy

Galicji,a przybyţj tylko na wyrałgo zaproszenie miejscowych ży-

dćq.ń kocu orzekł żeby ludność zorganizowałaż się sama celem

szmoobrony,co żydzi przyjęli z wielkim ontusjazmem.

Dnia 23 b.m.okolo godz,3 popoł.wkroczyła do Brodów konna ра-

trol Gslic-Ukraisska od strony Podkamienie w sile 10 ludzi.W -

śródmieściu spotkałe się ta patrol ukr.z będącemi joszcze_belszoh'
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wikami gdzie nastąpiło serdeczne obopólne przywitenie widziane

na własne oczy.

Zydzi odsypali ich kwiatami cissząc się nowoprzybyłemi i wi

dokiem ich serdeczności,

Po upływie godziny odjechała patrol ukr.w kierunku Podkamie

nia obiecując,że wkrótce pëzyjdzîo wojsko.4

Co zresztą posstem rozuswiali z bolszewikami podać nie może

my.Belszowicy opuścili tego dnis Brody a w dniu, następnym

wkroczyła do miaste 1 sotnie piechoty ukr.około 190 ludzi pro-

wadzke ze sobą dużoxbydła i świń.

Komendantem miasta ogłosił się wtedy niejaki chorąży Konyk,

i ogłosił mobilizację od 18-42 lśt,pod karą śmierci w razie nie

zgłoszenia się.

Powodem naszej ucieczki pomino że jesteśmy Pusinemi a nie prz

znajewy się do narodow.ukrainskiej jest to wininie,a nastepnie nie

widzimy żadnej korzyśsi bić się ze źydów i bolszewików.

Na tom protokół skouczono,a prawdziwość jego stwierdzamy
«

  

własnoręcznśmi podpisani.

W Визки 49,28 czerwca 1919,

Po przeczytaniu - 4

Sirko Teofil m.p. ;

jako éwiaäpk: Łukaniec &ugenjusz

podchor. Naglicki Marjan

i'protokolujqcy * Podpis nieczytelny,.
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